

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 안전행정과

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정 지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전행정과	19,072,677	16,926,124	2,146,553
국	41,191		
도	75,044		
군	18,956,442		
지방행정 역량 강화	6,434,587	5,336,601	1,097,986
도	7,000		
군	6,427,587		
행정 지원 사업	749,502	560,396	189,106
군정 시책사업 지원	201,682	148,896	52,786
201 일반운영비	51,242	44,630	6,612
01 사무관리비	41,492	35,880	5,612
○ 군정유공 민간인 감사패 제작 100,000원 * 2명 * 8회	1,600		
○ 고속도로 전자카드 구입 300,000원 * 4회	1,200		
○ 연하장 제작 3,000원 * 1,500매	4,500		
○ 통합방위협의회 및 실무협의회 운영	3,600		
- 회의서류 유인 10,000원 * 23부 * 10회	2,300		
- 회의 준비물품 구입 260,000원 * 5회	1,300		
○ 군민체전 직장대항 출전 임원선수 피복비 100,000원 * 30명	3,000		
○ 군민체전 참가직원 급식 7,000원 * 300명	2,100		
○ 군민체전 직장대항 출전임원 및 선수훈련 급식 7,000원 * 20명 * 11일	1,540		
○ 총무행정추진 직원 급식 7,000원 * 7명 * 9일 * 12월	5,292		
○ 비서실운영 급식 230,000원 * 12월	2,760		
○ 독수리 훈련 실시	2,500		
- 독수리 훈련 계획서 20,000원 * 100부	2,000		
- 현황판 제작 100,000원 * 5장	500		
○ 독수리 훈련 참가자 급식 7,000원 * 100명 * 2일	1,400		
○ 지역특산품 구입 60,000원 * 10종 * 20회	12,000		
02 공공운영비	9,750	8,750	1,000
○ 전국시장,군수,구청장 협의회비 4,000,000원 * 1회	4,000		
○ 경상북도 시장,군수 협의회비 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 전국 농어촌지역 군수협의회비 2,000,000원 * 1회	2,000		
○ 군 상징 조형물 유지관리 보험료 750,000원 * 1회	750		
202 여비	62,040	64,266	△2,226
01 국내여비	62,040	64,266	△2,226

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정 지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 총무담당 업무추진여비 20,000원 * 13명 * 12일 * 12월	37,440		
○ 문서체송 업무추진여비 30,000원 * 240일	7,200		
○ 기관장 회의참석 및 현안사업 추진여비 1,000,000원 * 12월	12,000		
○ 안전행정국 업무추진여비 450,000원 * 12월	5,400		
203 업무추진비	65,000	36,000	29,000
03 시책추진업무추진비	65,000	36,000	29,000
○ 당면현안업무 추진(통합) 8,250,000원 * 4분기	33,000		
○ 안전행정국 업무추진 2,000,000원 * 4분기	8,000		
○ 총무행정추진 2,000,000원 * 4분기	8,000		
○ 군정업무추진(통합) 4,000,000원 * 4분기	16,000		
301 일반보상금	3,400	4,000	△600
09 행사실비보상금	3,400	4,000	△600
○ 중앙, 도 단위 행사 등 참석자 실비보상 20,000원 * 20명 * 6회	2,400		
○ 통합방위 지방회의 참가자 실비보상 20,000원 * 25명 * 2회	1,000		
308 자치단체등이전	20,000	0	20,000
07 자치단체간부담금	20,000	0	20,000
○ 경상북도 남북교류협력기금 부담금 20,000,000원 * 1회	20,000		
공무원 국외 연수 지원	290,000	181,000	109,000
202 여비	220,000	181,000	39,000
04 국제화여비	220,000	181,000	39,000
○ 공무원 해외연수 통합관리 130,000,000원 * 1식	130,000		
○ 장기근속 공직자 국외연수 4,500,000원 * 20명	90,000		
301 일반보상금	70,000	0	70,000
06 민간인국외여비	70,000	0	70,000
○ 장기근속 공직자가족 국외여비 3,500,000원 * 20명	70,000		
국제교류사업 지원	91,300	88,000	3,300
201 일반운영비	17,300	18,500	△1,200
01 사무관리비	9,800	11,000	△1,200
○ 국제교류 사업 추진	3,500		
- 국제교류 운영비 350,000원 * 4회	1,400		
- 국제교류 통·번역료 300,000원 * 7회	2,100		
○ 중국제원시 자매결연 주요인사방문	6,300		
- 방문기념품 구입 180,000원 * 20개	3,600		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정 지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 준비물품 구입 300,000원 * 9종	2,700		
02 공공운영비	7,500	7,500	0
o 국제화지원 기능분담금 7,500,000원 * 1회	7,500		
202 여비	56,000	52,000	4,000
03 국외업무여비	56,000	52,000	4,000
o 국제자매도시 실무자방문 2,000,000원 * 4명 * 2회	16,000		
o 국제자매도시 대표단방문 2,000,000원 * 20명 * 1회	40,000		
301 일반보상금	18,000	17,500	500
06 민간인국외여비	2,000	1,500	500
o 국제자매도시 체결 통역사 실비보상 2,000,000원 * 1명 * 1회	2,000		
07 외빈초청여비	16,000	16,000	0
o 중국 제원시 인사방문	16,000		
- 숙박비 250,000원 * 20명 * 2박	10,000		
- 식비 50,000원 * 20명 * 6식	6,000		
기록물자료관 관리 운영	34,600	36,400	△1,800
201 일반운영비	34,600	36,400	△1,800
01 사무관리비	5,100	4,900	200
o 기록관리용 사무용품 구입 50,000원 * 12월	600		
o 이관기록물 이동, 보관상자 구입 8,000원 * 125개	1,000		
o 기록물관리 교육교재 제작 10,000원 * 100부	1,000		
o 정보공개교육 홍보책자 제작 10,000원 * 100부	1,000		
o 기록관 프린터 토너구입 250,000원 * 3색 * 2회	1,500		
02 공공운영비	29,500	31,500	△2,000
o 향온향습겸용제습기 유지보수비 500,000원 * 2회	1,000		
o 모빌렉(이동서가) 유지보수비 500,000원 * 1회	500		
o 표준기록관리시스템 유지보수비	28,000		
- 하드웨어 1,600,000원 * 10월	16,000		
- 소프트웨어 1,000,000원 * 12월	12,000		
청사방호 유지 및 식당 운영	116,920	106,100	10,820
201 일반운영비	116,920	106,100	10,820
01 사무관리비	48,320	40,900	7,420
o 총무6000 실시계획서 작성 50,000원 * 26부	1,300		
o 청사게양용 국기 등 구입 40,000원 * 4종 * 1개소 * 10회	1,600		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정 지원 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 청사 환경정비 용품구입 50,000원 * 5종 * 5개소 * 6회	7,500		
○ 구내식당 위생복 구입 100,000원 * 4명 * 2회	800		
○ 구내식당 비품교체(식판 등) 15,000원 * 3종 * 100개	4,500		
○ 청원경찰 제복구입 200,000원 * 2명 * 2회	800		
○ 문서체송용 가방구입 100,000원 * 8개	800		
○ 지문인식시스템 임차료 55,000원 * 47개소 * 12월	31,020		
02 공공운영비	68,600	65,200	3,400
○ 무인경비시스템 시설관리(분청, 사업소, 읍면) 5,500,000원 * 12월	66,000		
○ 군청 인터넷주소 홍보판 유지보수 400,000원 * 2회	800		
○ 군청 정문 홍보간판(아치) 유지보수 200,000원 * 1회	200		
○ 직장금고 및 식당관리 프로그램 유지보수 400,000원 * 4분기	1,600		
해맞이 행사	15,000	0	15,000
201 일반운영비	15,000	0	15,000
03 행사운영비	15,000	0	15,000
○ 2016년 해맞이 행사 15,000,000원 * 1회	15,000		
행정역량 및 조직강화	3,411,955	2,683,895	728,060
	도 7,000		
	군 3,404,955		
공무원 조직관리 운영	2,786,185	2,055,535	730,650
101 인건비	2,626,097	1,896,252	729,845
04 기간제근로자등보수	2,626,097	1,896,252	729,845
○ 기간제근로자 5대보험료 등	567,095		
- 건강보험료 2,601,814,000원 * 31/1,000	80,657		
- 노인장기요양보험료 80,656,230원 * 65.5/1,000	5,283		
- 고용보험료 2,601,814,000원 * 15/1,000	39,028		
- 국민연금보험료 2,601,814,000원 * 45/1,000	117,082		
- 산업재해 보험료 2,601,814,000원 * 24.9998/1,000	65,045		
- 퇴직금 2,000,000원 * 130명	260,000		
○ 대체인력 인부임	240,948		
- 기본급 48,500원 * 18명 * 230일	200,790		
- 주휴수당 48,500원 * 18명 * 46일	40,158		
○ 기간제근로자 통합관리 인부임	1,770,480		
- 기본급 48,500원 * 120명 * 252일	1,466,640		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정역량 및 조직강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 주휴수당 48,500원 * 120명 * 52일	302,640		
- 기타수당 10,000원 * 10명 * 12월	1,200		
○ 군직영 농기계은행관리 인부임	47,574		
- 기본급 63,000원 * 2명 * 252일	31,752		
- 주휴수당 63,000원 * 2명 * 52일	6,552		
- 휴일수당 94,500원 * 2명 * 30일	5,670		
- 간식 및 출장여비 10,000원 * 15일 * 2명 * 12월	3,600		
201 일반운영비	36,760	44,230	△7,470
01 사무관리비	36,760	44,230	△7,470
○ 임용장 내,외지 구입 10,000원 * 450매	4,500		
○ 면접위원 수당 250,000원 * 5명 * 4회	5,000		
○ 공무원증 신규 및 교체 12,500원 * 80명	1,000		
○ 인사관리 각종서식 100원 * 1,000부 * 9종	900		
○ 인사기록카드 보존화일 10,000원 * 130매	1,300		
○ 세대주명단 라벨지 구입 20,000원 * 45개	900		
○ 주민홍보용 교양지 7,000원 * 4종 * 10부 * 12월	3,360		
○ 행정자료용 도서 4,000원 * 5종 * 20부 * 12월	4,800		
○ 지방공무원 보수, 수당처리 지침서 유인 26,000원 * 50부	1,300		
○ 상황근무자 급식 7,000원 * 6명 * 25일 * 12월	12,600		
○ 군청 직위표 제작 550,000원 * 2개	1,100		
202 여비	19,008	20,592	△1,584
01 국내여비	19,008	20,592	△1,584
○ 행정담당 업무추진여비 22,000원 * 6명 * 12일 * 12월	19,008		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○ 조직 및 인사관리 업무추진 500,000원 * 4분기	2,000		
307 민간이전	94,065	89,790	4,275
07 연금지급금	94,065	89,790	4,275
○ 연금지급금(사망조위금, 재해부담금)	94,065		
- 사망조위금, 재해부담금 3,135,500원 * 30명	94,065		
308 자치단체등이전	8,255	0	8,255
10 공기관등에대한경상적대행사업비	8,255	0	8,255
○ 표준지방인사정보시스템 유지보수 8,255,000원 * 1식	8,255		
공무원 교육훈련 지원	385,600	382,300	3,300

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정역량 및 조직강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	186,600	185,300	1,300
01 사무관리비	186,600	185,300	1,300
○ 공무원 위탁교육비	117,000		
- 신규임용자 과정 500,000원 * 40명	20,000		
- 5급승진리더 과정 1,000,000원 * 8명	8,000		
- 중견간부양성 과정 4,500,000원 * 2명	9,000		
- 도 공무원 교육비 100,000원 * 500명	50,000		
- 타 교육훈련기관 300,000원 * 100명	30,000		
○ 공직자 특별교육 강사수당	1,100		
- 기본 150,000원 * 5명	750		
- 추가 70,000원 * 5명	350		
○ 공로연수자 위탁교육비 400,000원 * 5명	2,000		
○ 칠곡아카데미 특강 강사수당	5,000		
1,000,000원 * 5회			
○ 공무원 특별교육비 200,000원 * 300명	60,000		
○ 신규 임용예정자 소양교육 30,000원 * 50명	1,500		
202 여비	199,000	197,000	2,000
04 국제화여비	14,000	14,000	0
○ 장기교육 공직자 해외연수	14,000		
7,000,000원 * 2명			
05 공무원 교육여비	185,000	183,000	2,000
○ 공무원 교육여비	185,000		
- 신규임용자 과정 1,000,000원 * 40명	40,000		
- 5급승진리더 과정 3,000,000원 * 5명	15,000		
- 중견간부양성 과정 5,000,000원 * 2명	10,000		
- 도 공무원 교육원 200,000원 * 400명	80,000		
- 타 교육훈련기관 400,000원 * 100명	40,000		
공무원,이장 자녀등 장학금	25,000	31,000	△6,000
301 일반보상금	24,000	30,000	△6,000
02 장학금및학자금	24,000	30,000	△6,000
○ 이장자녀 장학금 400,000원 * 15명 * 4회	24,000		
309 전출금	1,000	1,000	0
02 공무원연금관리공단경상전출금	1,000	1,000	0
○ 대여학자금 운영부담금 1,000,000원 * 1회	1,000		
공무원,이장,민간인,사회단체 지원	151,570	150,330	1,240
201 일반운영비	29,800	33,400	△3,600
01 사무관리비	29,800	33,400	△3,600
○ 표창장 내외지 구입 11,500원 * 200매	2,300		
○ 표창패 구입 70,000원 * 200개	14,000		
○ 퇴직공무원 공로패 제작 300,000원 * 40명	12,000		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정역량 및 조직강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 퇴직자 꽃다발 구입 37,500원 * 40개	1,500		
301	일반보상금	3,000	4,520	△1,520
09	행사실비보상금	1,000	2,520	△1,520
	○ 전국 이통장협의회 참가자 실비보상 50,000원 * 2명 * 10회	1,000		
11	기타보상금	2,000	2,000	0
	○ 장기근속 이장 공로패 제작 100,000원 * 10명	1,000		
	○ 퇴직이장 기념패 제작 100,000원 * 10명	1,000		
303	포상금	35,500	42,700	△7,200
01	포상금	35,500	42,700	△7,200
	○ 모범공무원 시상 50,000원 * 20명 * 13회	13,000		
	○ 향토개발상 50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
	○ 군수표창 시상품 구입 26,000원 * 50명	1,300		
	○ 우수, 모범공무원 산업시찰 500,000원 * 40명	20,000		
307	민간이전	83,270	69,710	13,560
03	민간단체법정운영비보조	17,000	17,000	0
	○ 민주평통 칠곡군협의회 운영비 17,000,000원 * 1식	17,000		
04	민간행사사업보조	41,070	16,310	24,760
	○ 이장연합회 능력향상 워크숍 및 화합한마당 20,000,000원 * 1회 * 60/100	12,000		
	○ 민주평통 303고지 미군포로 42인 추모행사 1,200,000원 * 1식	1,200		
	○ 이장연합회 칠곡사랑운동(산불감시 등) 8,000,000원 * 1식	8,000		
	○ 민족통일 경상북도 대회 1,428,000원 * 1회 * 70/100	1,000		
	○ 민족통일 전국대회 1,857,000원 * 1회 * 70/100	1,300		
	○ 민족통일 자매결연 교류행사 3,300,000원 * 1회 * 70/100	2,310		
	○ 민주평통 칠곡군협의회 주관 통일의식 강화 를 위한 현지연수 21,800,000원 * 1회 * 70/100	15,260		
06	보험금	25,200	25,200	0
	○ 이장 단체상해보험 가입 120,000원 * 210명	25,200		
	이,통장 사기진작사업 지원	28,000	27,730	270
		도 2,000		
		군 26,000		
301	일반보상금	28,000	27,730	270
		도 2,000		
		군 26,000		
06	민간인국외여비	28,000	27,730	270

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 행정역량 및 조직강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 이장선진지 견학 1,333,333원 * 21명	28,000		
	도 2,000		
	군 26,000		
국내교류사업 추진	20,600	22,000	△ 1,400
201 일반운영비	9,800	10,000	△ 200
01 사무관리비	1,800	2,000	△ 200
○ 자매결연 교류 협의회 운영 180,000원 * 10회	1,800		
03 행사운영비	8,000	8,000	0
○ 자매결연 교류 행사운영비 8,000,000원 * 1식	8,000		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○ 자매결연 업무추진여비 40,000원 * 5명 * 2일 * 10회	4,000		
301 일반보상금	6,800	8,000	△ 1,200
09 행사실비보상금	6,800	8,000	△ 1,200
○ 자매결연 교류행사 참가자 실비보상	6,800		
- 교류행사 참가자 실비보상 50,000원 * 40명 * 2회	4,000		
- 자매결연도시 초청자 급식지원 7,000원 * 100명 * 4회	2,800		
범죄피해자센터 지원	15,000	15,000	0
	도 5,000		
	군 10,000		
307 민간이전	15,000	15,000	0
	도 5,000		
	군 10,000		
02 민간경상사업보조	15,000	15,000	0
○ 범죄피해자센터 지원 15,000,000원 * 1식	15,000		
	도 5,000		
	군 10,000		
직원 복지 증진	2,029,422	1,839,580	189,842
직원 후생복지 운영	1,898,960	1,696,560	202,400
201 일반운영비	1,793,200	1,587,200	206,000
01 사무관리비	623,200	417,200	206,000
○ 직원 하계휴양소 운영 150,000원 * 6개소 * 30일	27,000		
○ 휴게실 정수기 임차료 및 비품구입 200,000원 * 2대 * 3회	1,200		
○ 직원 소양도서 구입 10,000원 * 100권	1,000		
○ 직원 단체보험 360,000원 * 900명	324,000		
○ 직원 종합 건강검진 300,000원 * 900명	270,000		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 직원 복지 증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		40,000	40,000	0
03 행사운영비		40,000	40,000	0
○ 직원(가족)화합 한마당	40,000,000원 * 1식	40,000		
군정 확인평가		243,708	252,730	△9,022
군정주요업무 자체평가 및 합동평가		211,558	225,980	△14,422
201 일반운영비		21,118	22,720	△1,602
01 사무관리비		21,118	22,720	△1,602
○ 자체평가 계획서 제작	25,000원 * 150부	3,750		
○ 자체평가 보고서 제작	25,000원 * 150부 * 2회	7,500		
○ 합동평가지표 매뉴얼 제작	20,000원 * 140부	2,800		
○ 생산성대상 책자제작	56,000원 * 50부	2,800		
○ 정책평가단 보고회 개최	20,000원 * 50부	1,000		
○ 주요업무평가 위원회 자료제작	50,000원 * 5종 * 4회	1,000		
○ 확인평가 근무자 급식	7,000원 * 3명 * 9일 * 12월	2,268		
202 여비		10,140	11,360	△1,220
01 국내여비		10,140	11,360	△1,220
○ 합동평가지표 실무자 워크숍 참석	30,000원 * 50명 * 1회	1,500		
○ 확인평가담당 업무추진여비	20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
207 연구개발비		5,400	6,000	△600
01 연구용역비		5,400	6,000	△600
○ 주민만족도 설문조사	5,400,000원 * 1회	5,400		
303 포상금		14,900	21,000	△6,100
01 포상금		14,900	21,000	△6,100
○ 읍면 역량강화 우수부서 시상		4,900		
- 최우수	2,000,000원 * 1개읍면	2,000		
- 우수	1,500,000원 * 1개읍면	1,500		
- 장려	700,000원 * 2개읍면	1,400		
○ 성과소 자체평가 우수부서 시상		10,000		
- 최우수	2,000,000원 * 1개부서	2,000		
- 우수	1,500,000원 * 3개부서	4,500		
- 장려	700,000원 * 5개부서	3,500		
401 시설비및부대비		160,000	160,000	0
01 시설비		160,000	160,000	0
○ 읍면역량강화평가 우수읍면 상사업비		160,000		
- 최우수	50,000,000원 * 1개읍면	50,000		

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군정 확인평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 우수	30,000,000원 * 1개읍면	30,000		
- 장려	20,000,000원 * 2개읍면	40,000		
- 노력	10,000,000원 * 4개읍면	40,000		
특수시책 및 사업장 점검		2,700	3,000	△300
201 일반운영비		2,700	3,000	△300
01 사무관리비		2,700	3,000	△300
○ 지시사항 평가서 제작	20,000원 * 135부	2,700		
군정 CI 홍보		17,000	14,000	3,000
201 일반운영비		17,000	14,000	3,000
01 사무관리비		17,000	14,000	3,000
○ 군 CI 홍보물 제작	20,000원 * 2종 * 200개	8,000		
○ 상징물 정비	50,000원 * 60개소	3,000		
○ 슬로건 상표등록	500,000원 * 12개류	6,000		
제안제도 운영		9,750	9,750	0
201 일반운영비		1,000	1,000	0
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○ 우수제안 홍보교재 유인	6,000원 * 100부 * 1회	600		
○ 제안제도 심사자료 유인	10,000원 * 40부 * 1회	400		
301 일반보상금		4,000	4,000	0
11 기타보상금		4,000	4,000	0
○ 군민제안 입상자 시상		4,000		
- 금 상	2,000,000원 * 1명 * 1회	2,000		
- 은 상	1,000,000원 * 1명 * 1회	1,000		
- 동 상	500,000원 * 1명 * 1회	500		
- 장려상	300,000원 * 1명 * 1회	300		
- 노력상	200,000원 * 1명 * 1회	200		
303 포상금		4,750	4,750	0
01 포상금		4,750	4,750	0
○ 공무원제안 입상자 시상		4,000		
- 금 상	2,000,000원 * 1명 * 1회	2,000		
- 은 상	1,000,000원 * 1명 * 1회	1,000		
- 동 상	500,000원 * 1명 * 1회	500		
- 장려상	300,000원 * 1명 * 1회	300		
- 노력상	200,000원 * 1명 * 1회	200		
○ 공무원제안 채택자 격려품구입	30,000원 * 25명 * 1회	750		
자랑스러운 군민상 시상		2,700	0	2,700
201 일반운영비		2,700	0	2,700

부서: 안전행정과
 정책: 지방행정 역량 강화
 단위: 군정 확인평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		2,700	0	2,700
○ 자랑스런 군민상 상패제작	300,000원 * 9개	2,700		
민방위 운영		287,377	267,895	19,482
	국	5,191		
	도	24,576		
	군	257,610		
지방병무행정일반		86,770	56,890	29,880
사회복무요원관리		86,770	56,890	29,880
201 일반운영비		500	750	△250
01 사무관리비		500	750	△250
○ 사회복무요원 관련 서식유인	5,000원 * 2종 * 50부	500		
301 일반보상금		86,270	56,140	30,130
08 사회복무요원보상금		86,270	56,140	30,130
○ 사회복무요원(본청 통합관리)		86,270		
- 봉급	150,000원 * 20명 * 12월	36,000		
- 중식비	6,000원 * 22일 * 20명 * 12월	31,680		
- 교통비	3,000원 * 22일 * 20명 * 12월	15,840		
- 제복(신규소집)	300,000원 * 5명 * 1회	1,500		
- 안전화	50,000원 * 5명 * 1회	250		
- 상해보험 가입비	50,000원 * 20명	1,000		
민방위시설장비관리		25,020	26,520	△1,500
민방위 시설 유지보수		25,020	26,520	△1,500
201 일반운영비		25,020	26,520	△1,500
02 공공운영비		25,020	26,520	△1,500
○ 민방위 경보시설 유지보수	900,000원 * 4개소	3,600		
○ 민방위 비상급수시설 유지보수		21,420		
- 유지보수	2,200,000원 * 5개소	11,000		
- 저수조관리 및 청소	110,000원 * 5개소 * 2회	1,100		
- 비상발전기 및 기계장비점검 용역비	60,000원 * 6개소 * 12회	4,320		
- 소공원 비상급수시설 정비	5,000,000원 * 1개소	5,000		
민방위 교육관리		75,587	84,485	△8,898
	국	5,191		
	도	4,576		
	군	65,820		
민방위 교육 훈련		50,340	56,485	△6,145
201 일반운영비		39,900	45,125	△5,225
01 사무관리비		39,900	45,125	△5,225

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위계획서 제작 56,000원 * 50부	2,800		
○ 민방위집행계획서 제작 12,000원 * 50부	600		
○ 민방위대 편성지침서 제작 10,000원 * 100부	1,000		
○ 민방위 교육교재 제작	7,500		
- 기본교육 3,500원 * 2,000부	7,000		
- 지역대장 2,000원 * 250부	500		
○ 민방위 교육관련 서식유인 100원 * 2,600매 * 5종	1,300		
○ 민방위대창설 유공자 표창 90,000원 * 10명	900		
○ 주민신고계도(홍보전단지, 스티커, 기념품 등) 제작 90,000원 * 5종 * 4회	1,800		
○ 총무3700 인력동원 실시계획서 제작 50,000원 * 26부	1,300		
○ 을지연습 세부실시계획서 제작 26,000원 * 50부	1,300		
○ 북한군 침투도발 현장조치 행동매뉴얼 제작 27,500원 * 40부	1,100		
○ 2016 을지연습 실시	4,300		
- 을지연습 계획서 30,000원 * 50부	1,500		
- 리본(현황판, 고무인, 완장 등)제작 93,330원 * 10종 * 3회	2,800		
○ 을지연습 참가자급식	11,750		
- 조식 7,000원 * 250명 * 1일	1,750		
- 석식 7,000원 * 250명 * 4일	7,000		
- 야식 3,000원 * 250명 * 4일	3,000		
○ 공직자 안보교육 실시 200,000원 * 2회	400		
○ 지역민방위대장 민방위복 구입 50,000원 * 20명	1,000		
○ 지역민방위대장 민방위모자 구입 5,000원 * 20명	100		
○ 민방위복 구입 50,000원 * 55명	2,750		
202 여비	8,640	9,360	△720
01 국내여비	8,640	9,360	△720
○ 민방위담당 업무추진여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
206 재료비	1,800	2,000	△200
01 재료비	1,800	2,000	△200
○ 민방위장비 구입(들것 등 3종) 50,000원 * 3종 * 12개	1,800		
민방위교육훈련 강사수당지원	4,666	5,500	△834
	도 1,400		
	군 3,266		
301 일반보상금	4,666	5,500	△834
	도 1,400		

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	3,266		
11 기타보상금		4,666	5,500	△834
○ 민방위교육훈련 강사수당 99,270원 * 47회		4,666		
	도	1,400		
	군	3,266		
민방위교육훈련지원		13,933	15,420	△1,487
	국	4,636		
	도	2,788		
	군	6,509		
201 일반운영비		4,082	2,770	1,312
	국	1,681		
	도	720		
	군	1,681		
01 사무관리비		4,082	2,770	1,312
○ 지원민방위대원 복제 지급 45,000원 * 50명		2,250		
	국	675		
	도	472		
	군	1,103		
○ 민관군합동 민방위 종합훈련 실시 652,000원 * 1회		652		
	국	652		
○ 민방위의 날 홍보물 제작 295,000원 * 4회		1,180		
	국	354		
	도	248		
	군	578		
202 여비		720	1,900	△1,180
	국	216		
	도	151		
	군	353		
01 국내여비		720	1,900	△1,180
○ 민방위의날 훈련경비 20,000원 * 3명 * 12회		720		
	국	216		
	도	151		
	군	353		
301 일반보상금		9,131	10,750	△1,619
	국	2,739		
	도	1,917		
	군	4,475		
09 행사실비보상금		6,281	7,900	△1,619
○ 민방위 지역대장 교육비 15,770원 * 170명		2,681		
	국	804		
	도	563		
	군	1,314		
○ 지역대장 중앙교육 입교여비 90,000원 * 10명		900		
	국	270		
	도	189		

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지원민방위대원 중앙교육 입교여비 180,000원 * 15명	441		
		2,700		
		810		
		567		
	11 기타보상금	1,323		
	○ 안보교육 강사수당 150,000원 * 19회	2,850	2,850	0
		2,850		
		855		
		598		
		1,397		
민방위대원 화생방용 방독면 보급	1,850	1,480	370	
	555			
	388			
	907			
206 재료비	1,850	1,480	370	
	555			
	388			
	907			
01 재료비	1,850	1,480	370	
○ 화생방용 방독면 구입 37,000원 * 50개	1,850			
	555			
	388			
	907			
을지연습 실제훈련	4,798	5,600	△802	
201 일반운영비	4,798	5,600	△802	
01 사무관리비	4,798	5,600	△802	
○ 을지연습 실제훈련 경비	4,798			
- 훈련참가자 급식 7,000원 * 100명 * 2회	1,400			
- 훈련참가자 간식 3,000원 * 266개	798			
- 실제훈련 물품구입(연막탄 등) 100,000원 * 5종	500			
- 실제훈련 물품임차(음향 등) 420,000원 * 5종	2,100			
지역 예비군 육성지원	100,000	100,000	0	
	20,000			
	80,000			
지역 예비군 육성지원	100,000	100,000	0	
	20,000			
	80,000			
308 자치단체등이전	100,000	100,000	0	
	20,000			
	80,000			
09 예비군육성지원경상보조	100,000	100,000	0	
○ 지역예비군 육성지원 경상보조 100,000,000원 * 1식	100,000			

부서: 안전행정과
 정책: 민방위 운영
 단위: 지역 예비군 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	20,000		
	군	80,000		
재난 및 재해예방		854,289	406,556	447,733
	국	36,000		
	도	43,468		
	군	774,821		
재난예방 및 대응체계 구축		854,289	406,556	447,733
	국	36,000		
	도	43,468		
	군	774,821		
안전문화운동시책추진 및 재난예방사업 추진		581,700	328,200	253,500
	도	7,800		
	군	573,900		
201 일반운영비		79,480	27,240	52,240
	도	7,584		
	군	71,896		
01 사무관리비		25,280	27,240	△1,960
○ 안전문화운동 및 재난예방사업 25,280,000원 * 1식		25,280		
	도	7,584		
	군	17,696		
02 공공운영비		54,200	0	54,200
○ 안심마을사업 CCTV 전기요금 10,000원 * 250대 * 12월		30,000		
○ 안심마을사업 전기신청료 242,000원 * 100대		24,200		
202 여비		720	960	△240
	도	216		
	군	504		
01 국내여비		720	960	△240
○ 안전문화운동 추진여비 20,000원 * 3명 * 12회		720		
	도	216		
	군	504		
401 시설비및부대비		501,500	300,000	201,500
01 시설비		500,000	300,000	200,000
○ 안심마을만들기 CCTV 설치 5,000,000원 * 100대		500,000		
03 시설부대비		1,500	0	1,500
○ 시설부대비 1,500,000원 * 1식		1,500		
물놀이 안전관리		4,341	4,018	323
	도	868		
	군	3,473		
101 인건비		4,341	4,018	323
	도	868		
	군	3,473		

부서: 안전행정과
 정책: 재난 및 재해예방
 단위: 재난예방 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	4,341	4,018	323
○ 물놀이 안전지킴이 배치 인부임 48,233원 * 2명 * 45일	4,341		
도	868		
군	3,473		
안전관리	32,168	38,690	△6,522
201 일반운영비	16,268	18,410	△2,142
01 사무관리비	16,268	18,410	△2,142
○ 안전관리계획 유인 47,000원 * 50부 * 2종	4,700		
○ 재난관리 업무평가 유인 50,000원 * 10부	500		
○ 안전관리 업무추진 급식 7,000원 * 3명 * 108일	2,268		
○ 안전관리 업무관련 서식유인 250원 * 2,000매 * 2종	1,000		
○ 총무3700 전시 재난안전관리계획서 제작 50,000원 * 20부	1,000		
○ 재난업무 담당자 교육 1,000,000원 * 1회	1,000		
○ 안전관리위원회운영 소모품 구입 10,000원 * 5종 * 8회	400		
○ 안전교육(어린이놀이시설, 특정시설, 물놀이) 1,800,000원 * 2회	3,600		
○ 특정관리대상시설 교육책자 유인 30,000원 * 50부	1,500		
○ 안전점검 업무관련 피복비 100,000원 * 3명	300		
202 여비	8,640	12,480	△3,840
01 국내여비	8,640	12,480	△3,840
○ 안전관리담당 업무추진여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○ 사회재난관리 업무추진(통합) 500,000원 * 4분기	2,000		
301 일반보상금	5,260	5,800	△540
09 행사실비보상금	5,260	5,800	△540
○ 재난안전네트워크 회의참가자 실비보상 100,000원 * 6개단체 * 2회	1,200		
○ 안전모니터봉사단 교육참석 실비보상 90,000원 * 5명 * 4회	1,800		
○ 안전관리 현장점검 참석자 실비보상 20,000원 * 10명 * 5회	1,000		
○ 안전문화운동 캠페인 참석자 간식 3,500원 * 90명 * 4회	1,260		
재난상황실 운영	35,880	26,520	9,360
201 일반운영비	34,620	17,720	16,900

부서: 안전행정과
 정책: 재난 및 재해예방
 단위: 재난예방 및 대응체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	4,200	5,000	△800
	01 사무관리비	4,200	5,000	△800
	○ 안전문화운동협의회 회의책자 24,000원 * 50권 * 2회	2,400		
	○ 안전문화운동협의회 홍보물유인 등 225,000원 * 4종 * 2회	1,800		
	여성아동 안심귀가 거리조성	124,000	0	124,000
	도	24,000		
	군	100,000		
	401 시설비및부대비	124,000	0	124,000
	도	24,000		
	군	100,000		
	01 시설비	123,500	0	123,500
	○ 여성아동 안심귀가 거리조성(형광물질 도포 등) 123,500,000원 * 1식	123,500		
	도	24,000		
	군	99,500		
	03 시설부대비	500	0	500
	○ 시설부대비 500,000원 * 1식	500		
	재난안전통신단말기 보급	70,000	0	70,000
	국	35,000		
	도	10,500		
	군	24,500		
	405 자산취득비	70,000	0	70,000
	국	35,000		
	도	10,500		
	군	24,500		
	01 자산및물품취득비	70,000	0	70,000
	○ 재난안전 통신단말기구입 70,000,000원 * 1식	70,000		
	국	35,000		
	도	10,500		
	군	24,500		
	의용소방대운영	480,142	125,102	355,040
	의용소방대 운영	480,142	125,102	355,040
	의용소방대 육성지원	480,142	125,102	355,040
	301 일반보상금	117,044	112,004	5,040
	03 의용소방대지원경비	117,044	112,004	5,040
	○ 의용소방대 소집수당 40,640원 * 480명 * 6회	117,044		
	307 민간이전	13,098	13,098	0
	04 민간행사사업보조	13,098	13,098	0
	○ 의용소방대 영호남 교류행사 지원 20,000원 * 150명 * 1회 * 67/100	2,010		

부서: 안전행정과
 정책: 의용소방대운영
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 의용소방대 소방기술경연대회 지원 35,000원 * 480명 * 1회 * 66/100	11,088		
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
01 시설비	350,000	0	350,000
○ 동명119지역대 부지기반 조성 350,000,000원 * 1식	350,000		
행정운영경비(안전행정과)	11,016,282	10,789,970	226,312
인력운영비(안전행정과)	10,735,942	10,521,490	214,452
인건비(안전행정과)	717,472	802,816	△85,344
101 인건비	717,472	802,816	△85,344
02 기타직보수	134,600	49,400	85,200
○ 청원경찰 성과상여금 2,000,000원 * 21명 * 130%	54,600		
○ 청원경찰 명예퇴직수당 40,000,000원 * 2명	80,000		
03 무기계약근로자보수	582,872	753,416	△170,544
○ 무기계약근로자 5대보험료	510,486		
- 건강보험료 2,800,000,000원 * 31/1,000	86,800		
- 노인장기요양보험료 86,800,000원 * 65.5/1,000	5,686		
- 고용보험료 2,800,000,000원 * 15/1,000	42,000		
- 국민연금보험료 2,800,000,000원 * 45/1,000	126,000		
- 산업재해 보험료 2,800,000,000원 * 24.9998/1,000	70,000		
- 퇴직금(환경미화원 등) 60,000,000원 * 3명	180,000		
○ 비서실 무기계약근로자 인부임	50,072		
- 기본급 50,500원 * 2명 * 251일	25,351		
- 상여금 12,676,000원 * 4/12 * 2명	8,451		
- 주휴수당 50,500원 * 2명 * 52일	5,252		
- 명절휴가비 900,000원 * 2명 * 2회	3,600		
- 초과근무수당 9,469원 * 2명 * 30시간 * 12월	6,818		
- 근속수당(5년이상) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
○ 구내식당 무기계약근로자 인부임	22,314		
- 기본급 51,500원 * 1명 * 251일	12,927		
- 상여금 12,927,000원 * 4/12	4,309		
- 주휴수당 51,500원 * 1명 * 52일	2,678		
- 명절휴가비 900,000원 * 1명 * 2회	1,800		
- 근속수당(5년이상) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
물건비(안전행정과)	84,380	81,155	3,225
203 업무추진비	84,380	81,155	3,225

부서: 안전행정과
 정책: 행정운영경비(안전행정과)
 단위: 인력운영비(안전행정과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 기관운영업무추진비	56,100	52,800	3,300
○ 기관운영 업무추진비(군수)	4,400,000원 * 12월	52,800	
○ 기관운영 업무추진비(안전행정국장)	275,000원 * 12월	3,300	
02 정원가산업무추진비	23,780	23,915	△ 135
○ 정원가산업무추진비	(80,000원*100명)+(60,000원*200명)+(45,000원*84명)	23,780	
04 부서운영업무추진비	4,500	4,440	60
○ 부서운영 업무추진비	375,000원 * 12월	4,500	
경상이전(안전행정과)	9,934,090	9,637,519	296,571
303 포상금	2,000,000	2,000,000	0
02 성과상여금	2,000,000	2,000,000	0
○ 성과상여금	2,000,000,000원 * 1식	2,000,000	
304 연금부담금등	7,934,090	7,637,519	296,571
01 연금부담금	6,585,032	6,463,338	121,694
○ 연금부담금	6,585,032		
- 연금	43,123,974,000원 * 0.08	3,449,918	
- 퇴직수당부담금	43,123,974,000원 * 0.0352	1,517,964	
- 보전금	43,123,974,000원 * 0.03621	1,561,520	
- 재해보상 부담금	43,123,974,000원 * 0.00129	55,630	
02 국민건강보험금	1,349,058	1,174,181	174,877
○ 국민건강보험금	1,349,058		
- 건강보험료 부담금	40,842,771,000원 * 31/1,000	1,266,126	
- 노인장기요양보험료 부담금	1,266,126,000원 * 65.5/1,000	82,932	
기본경비(안전행정과)	280,340	268,480	11,860
일반운영비(안전행정과)	280,340	268,480	11,860
201 일반운영비	280,340	268,480	11,860
01 사무관리비	133,940	122,080	11,860
○ 관서운영경비	7,100		
- 당직실 침구구입	300,000원 * 3회	900	
- 당직실 침구세탁	100,000원 * 3회 * 12월	3,600	
- 당직실 비품구입	200,000원 * 7회	1,400	
- 당직실 프린터, 팩스 토너구입	200,000원 * 2종 * 3회	1,200	
○ 사무용대장 구입(당직근무일지 등)	7,500원 * 8종 * 20권	1,200	
○ 각종물품 운송대	5,000원 * 10회 * 12월	600	

부서: 안전행정과
 정책: 행정운영경비(안전행정과)
 단위: 기본경비(안전행정과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 화분 구입 40,000원 * 10종 * 20회	8,000		
○ 부서운영수용비	27,600		
- 안전행정과 900,000원 * 12월	10,800		
- 군수실 900,000원 * 12월	10,800		
- 국장실 500,000원 * 12월	6,000		
○ 행정전산운영(복사기 및 프린터등) 400,000원 * 6대 * 3회	7,200		
○ 관서운영비(당직)	79,360		
- 평일 숙직 40,000원 * 3명 * 248일	29,760		
- 휴일 숙직 50,000원 * 3명 * 117일	17,550		
- 휴일 일직 50,000원 * 4명 * 117일	23,400		
- 추가분(토요휴무근무) 50,000원 * 1명 * 53일	2,650		
- 당직보강 50,000원 * 3명 * 40일	6,000		
○ 부서운영 급식비 240,000원 * 12월	2,880		
02 공공운영비	146,400	146,400	0
○ 공공요금 및 제세	146,400		
- 관서운영 우편료 12,000,000원 * 12월	144,000		
- 우편물 반송료 2,000원 * 100매 * 12월	2,400		